
MISTROVSTVÍ ČR V ZÁCHRANÁŘSKÉM SPORTU 

 Mladí krnovští vodní záchranáři ukončili plaveckou sezónu 2021-22 mistrovstvím České republiky 
mládeže v záchranářském sportu, které se konalo v sobotu 14. 5. 2022 v Sokolově. Tohoto 21. ročníku se 
po roční covidové pauze zúčastnilo neskutečných 184 záchranářů z celé republiky. Krnovský klub 
reprezentovalo letos 21 závodníků a to od nejmladší kategorie 10 let.  
   
 V kategorii nejmladších dívek do deseti let závodily 4 žačky, z nichž Klára Heindrichová získala 
místo 5., Ema Rybová dokázala obrovskou bojovnost a umístila se na 4. místě a jejich  spolubojovnice Eva 
Stolková, pak vybojovala místo 3. Ve stejné kategorii chlapců do 10 let se na místě 6. umístil nejmladší 
účastník závodu Mikuláš Karas, na místě 5. se umístil Samuel Hovadík a medaili za místo 3. vyplaval Filip 
Slezák. 
 
 V kategorii do dvanácti let se na 4. místě umístila Melánie Jankůjová. V nabité kategorii dívek do čtrnácti 
let se nenechali zahanbit na místě 7. Ema Relichová a na místě 5. Kateřina Relichová. Ve stejné kategorii 
bojoval Richard Vojtek a bronzovou pozici si zajistil Daniel Sluka. Naší nejúspěšnější záchranářkou se stala 
Dominika Geržová, která v kategorii žen nenašla přemožitelku a stala se tak mistryní České republiky ve 
vodním záchranářském sportu a zároveň se nominovala na nadcházející Mistrovsví Evropy 2022. 
  Vyvrcholením závodů byly opět štafety. Nejúspěšnější byly dívky v kategorii 2008 a mladší ve 
složení  Relichová Kateřina a Ema, Karasová Marie a Melánie Jankůjová, které vybojovaly úžasné 2. místo.   
 Na závěr patří velké poděkování všem trenérům za celoroční přípravu dětí, závodníkům za vzornou 
reprezentaci a Městu Krnov jako generálnímu sponzoru našich záchranářů na tomto mistrovství, bez 
něhož bychom tyto velmi finančně náročné závody jen s obtížemi zvládali. 
 

 
 


